
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“ADA NEGRI” 

Via Don Milani 4 - 20086 MOTTA VISCONTI (MILANO) 

Tel./Fax02.90000266 

E- mail :  miic872009@istruzione.it - miic872009@pec.istruzione.it 

www.icmottavisconti.it 

C.F. 90015610158 – C.M. MIIC872009 

 

 

 

 

Determina N.   90                                                                                               Motta Visconti, 10/11/2022 

 

 

DETERMINA per RINNOVO CANONE  

NUVOLA RILEVAZIONE PRESENZE 

CIG. N. ZB03889172 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO   il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018; 
 

VISTO              D.L. 50/2016 che, prevede, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti     

                         pubblici, l’emissione del decreto di determina a contrarre; 

 

VISTA   la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

 

VISTO              il regolamento d’Istituto, contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da  

                         parte del Dirigente Scolastico, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n 8 del 4 marzo  

                        2019; 

 

VISTO              il D.Lgs. n. 56/2017 “Correttivo al Codice degli appalti”  

 

CONSIDERATO  che si rende necessario rinnovare il canone annuo per l’utilizzo dei software NUVOLA  

  RILEVAZIONE PRESENZE periodo 01/01/2023 – 31/08/2024                                    

 

RITENUTO       necessario procedere al rinnovo c/o la Società MADISOFT poiché è diretto produttore e  

  fornitore dei software già in uso; 

 

 

DETERMINA 

 
 Di procedere alla richiesta della fornitura dei software per la gestione del software Nuvola Rilevazione 

presenze per il periodo: 01/01/2023 – 31/08/2024  per un importo totale di  €. 610,00 (IVA compresa) 

da imputare all’aggreg. A 01 del programma annuale 2023. 
 Di utilizzare la procedura di affidamento diretto a Madisoft srl con sede in Pollenza, in via Falcone, 5. 

P.I. 01818840439. 

 Di nominare responsabile del Procedimento  il D.S.G.A. Laura Gilardi  al quale, ai sensi dell’art. 31 

D.Lgs 50/2016 , si demandano tutti gli ulteriori adempimenti necessari per lo svolgimento della 

procedura di affidamento. 

 

 

 

     Il Dirigente Scolastico 

(Dr.ssa Antonietta Bianco) 

MIIC872009 - A9B4169 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005141 - 10/11/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANTONIETTA BIANCO


		2022-11-11T12:54:59+0100
	ANTONIETTA BIANCO




